
4 Euro 50-51

Obsah
Monitor

03 Editorial

06 Citáty
08 Ozvěny

10 Slíva / Komentář

Rozhovor

12 Vánoce jsou lupa

Report 4

20 Český Aspen nadále 
vábí vlivnou elitu

26 Vykouřeno v Česku, 
zdaněno v Polsku

30 Zvýšená inflace přináší 
politickou smůlu

34 Nová sportovní vlna

38 V USA lovil teroristy, 
v Česku nabízí 
bezpečnostní služby

42 Hrdinové i opozdilci

44 Rozhovor: Digitalizace je fajn, 
empatii ale nenahradí

48 Jak Nintendo válcuje svět

'50 Euro Lawyers: Právo
v roce 2025

52 Financial Times:
Supersilným větrníkářům
Y -

slábne vítr

Panorama

58 Okouzlení u Slavonic

64 Mariáš kapitalismu 
a demokracie

66 Financial Times:
V čem jsou USA 
opravdu výjimečné•

68 Křišťálová krása 
pro milovníky pálenky

70 Když stromy rostly 
pro dobro a vlast
74 Karlovarský klenot

76 ČEZ odhalil e-mobilní 
plány na rok 2025

78 Společnost

80 Lidé a podniky

82 Éra krachů bank skončila

wvy

377
oC.T.1

ad

Vánoce
jsou lupa
S farářkou Martinou Viktorií Kopeckou 
o vánoční službě, naplněném životě, 
milosrdenství i o tom, že „mít hodně“ 
zdaleka neznamená „mít vše“

Supersilným
V n zu , v Ovetrnikarum

slábne vítr
Dánský 0rsted, největší provozovatel 
offshore větrných elektráren na světě, byl 
dáván za vzor ekologické transformace 
ropných a plynárenských gigantů.
Jeho nedávné potíže však naznačují, že 
proměna energetiky je mnohem složitější

1

tle

!1

-

XX

th

. 3. .

2AR

v

Český Aspen 
nadále vábí 
vlivnou elitu
Reportér týdeníku Euro sledoval 
slavnostní zahájení lyžařské sezony 
ve Špindlerově Mlýně, kam se dostavila 
podnikatelská a společenská smetánka. 
Rozkreslujeme mapu vlivu v elitním 
českém horském středisku

11

1. 

ss 9252 
thhe A2:

F9A

18 theb

Sgems:

Okouzleni 
u Slavonic
Vyprávění privátního sběratele
z Rakouska Petera Coretha, jenž kousíček 
za českými hranicemi nabízí pohled do 
světa a jeho smyslu. Jak se z antikvární 
lampičky může stát antický poklad?
A které kosti propustí celníci do země 
snáze - sloní, či lidské?

11

27 /


